julio de 2025 mismo que debe estar acorde con el cierre contable, y la entrega de esta
hasta el 5 de agosto de 2025(…)(…)Los miembros de la Comisión Técnica aceptan la
propuesta de reducción de la oferta económica, de esta manera el valor total del contrato
será USD 118.878,52 (CIENTO DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 52/100)(…)(…)Los
miembros de la Comisión Técnica, concluyen que el valor final negociado de la oferta
realizada por el oferente INGENIERÍA PARA EL DESARROLLO ACURIO Y
ASOCIADOS S.A. es de USD 118.878,52 (CIENTO DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS
SETENTA Y OCHO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON
52/100) sin incluir IVA, de esta manera los miembros de la Comisión Técnica, señalan
que la negociación ha sido realizada con éxito por cuanto se ha llegado a un acuerdo, al
haber cumplido el oferente con todos los requisitos, se solicita que los resultados de la

[...]

BIENES PARA LA EMPRESA PÚBLICA DE COMUNICACIÓN DEL ECUADOR EP",
de conformidad con la calificación, negociación y Resolución de Inicio Nro.
COMEP-GG-2025-0024-R, de 27 de junio de 2025", a INGENIERÍA PARA EL
DESARROLLO ACURIO Y ASOCIADOS S.A. con RUC 1791942760001, por el valor de
USD. 118.878,52 (CIENTO DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 52/100) más el Impuesto al
Valor Agregado IVA, con un plazo de ejecución de ciento veinte (120) días calendario,
contados a partir de la notificación de acreditación del anticipo, realizada por escrito
por parte del Administrador del Contrato, respecto de la disponibilidad del mismo;